



PROPOSTA DE PREÇOS

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE.

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2402.01-2021-SRP-PE

PROCESSO Nº 2402.01-2021-SRP-PE

Fornecedor: RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME

CNPJ: 12.230.991/0001-88

Inscrição Estadual: 060514400

Endereço: Rua Jose Rodrigues, nº 68

Bairro: Centro

CEP: 62955-000

Cidade: Ibicuitinga

Estado: Ceara

Telefone: 88 9 9214 4923

E-mail: comercialgomes87@gmail.com

Banco: 001 - Banco do Brasil

Agencia: 0863-x

Conta: 53741-1

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital

PREVISÃO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias / conforme edital.

LOTE 1 - CARNES E FRIOS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	Carne Bovina Moída, congelada. Embalagem primária no plástico transparente atóxico, em pacotes de 500g, com informação do fabricante, marca, tabela nutricional, composição e validade, além de outras informações obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Produto com coloração vermelho-escura característica, sem osso, com teor máximo de 10% de gordura, 3% de água e 3% de aponevroses. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local de entrega. Produto com registro do Serviço de Inspeção Federal/MS ou o Selo de Inspeção Estadual ou o Selo de Inspeção Municipal. O produto deve ser transportado em carro frigorífico higienizado, exclusivo para transporte de alimentos, com temperatura adequada para conservação do seu congelamento.	Nordestina	Pct	1.300	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.827,00	oito mil, oitocentos e vinte e sete reais

Comercial Gomes

Rua: José Rodrigues, 68, Centro, Ibicuitinga – CE

CNPJ: 12.230.991/0001-88 CGF: 06.051440-0

Telefone: (88) 9 9214 4923

Email: comercialgomes87@gmail.com

2	Linguiça de frango. Produto obtido da carne e da pele de galinha ou de frango, embutida e adicionada de temperos e de condimentos, com envoltório natural. Deverá ser embalado em saco plástico transparente, contendo 1kg do produto, tendo impresso a marca, informações do fabricante, a tabela nutricional e especificações exigidas por lei. NÃO APIMENTADA.	Merci	Kg	460	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.718,80	sete mil, setecentos e dezoito reais e oitenta centavos
3	Salsicha a base de carne bovina. Embutido em envoltório natural ou artificial e submetido a um processo térmico adequado, em pacotes de 05kg. Embalagem plástica transparente, com especificação nutricional, data de validade e composição.	avivar	Kg	675	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.116,80	cinco mil, cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
4	MORTADELA EM KG	Gostoso	Kg	240	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
5	CARNE DE CHARQUE COM PCT 500G	Realza	Kg	440	R\$ 17,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.915,80	sete mil, novecentos e quinze reais e sessenta centavos
6	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA IN NATURA	Friboi	Kg	570	R\$ 28,28	vinte e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 16.108,20	dezesseis mil, cento e oito reais e vinte centavos
7	CARNE BOVINA DE SEGUNDA IN NATURA	Friboi	Kg	710	R\$ 23,07	vinte e três reais e sete centavos	R\$ 16.379,70	dezesseis mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta centavos
8	Mussarela, de 1 qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Com conformidade com a legislação sanitária em vigor.	Sadia	Kg	65	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.859,00	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
9	Presunto, sem capa de gordura de primeira qualidade. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	perdigão	Kg	65	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 1:							R\$ 67.816,80	
VALOR POR EXTENSO:			sessenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos					

LOTE 2 - CEREAIS E TEMPEROS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	Arroz parboilizado longo fino tipo 1. Grãos inteiros, livres de insetos e de impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Deve apresentar rendimento mínimo de 2,7 por kg. Embalagem primária transparente, atóxica, de 1kg, contendo marca, informações nutricionais e do fabricante, composição e data de validade. Embalagem secundária: saco plástico transparente tipo fardo contendo 30kg.	Itaguary	Kg	1.250	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.062,50	sete mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

2	Arroz branco longo fino tipo 1. Grãos inteiros, livres de insetos e de impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Deve apresentar rendimento mínimo de 2,5 por kg. Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, contendo marca, informações nutricionais e do fabricante, composição e data de validade. Embalagem secundária: saco plástico transparente tipo fardo contendo 30kg.	Itaquary	Kg	1.300	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.993,00	cinco mil, novecentos e noventa e três reais
3	Macarrão tipo espaguete. Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico transparente de polietileno atóxico com informações nutricionais, data de validade, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003, contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico transparente, tipo fardo, com 10 pacotes.	Predileto	Fd	225	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 6.616,00	seis mil, seiscentos e quinze reais
4	Farinha de trigo sem fermento de 1kg, acondicionada em embalagem transparente, limpa não violada e resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação nutricionais, número de lote, qualidade do produto.	Finna	Kg	300	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 1.524,00	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais
5	Farinha de trigo com fermento de 1kg, acondicionada em embalagem transparente, limpa não violada e resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação nutricionais, número de lote, qualidade do produto.	Finna	Kg	320	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.888,00	um mil, oitocentos e oitenta e oito reais
6	Feijão de corda, tipo 1, novo. Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, apresentando marca, data de validade, informação nutricional e do fabricante e composição. Embalagem secundária: saco plástico transparente em fardos de 30kg. Grãos integros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento.	Valioso	Kg	420	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 3.238,20	três mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos
7	Farinha de milho. Massa pré-cozida, flocada, 100% milho, enriquecida de ferro e ácido fólico. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Acondicionada em embalagem primária de 500g, não transparente, com informações do fabricante, nutricionais, marca, data de validade e composição do produto. Embalagem secundária de papel, com identificações do produto e data de validade.	Vitamilho	Kg	1.480	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 2.716,80	dois mil, setecentos e quinze reais e sessenta centavos

8	Farinha de mandioca branca, torrada, fina, quebradinha, livre de impurezas. Produto obtido da mandioca sã. Embalagem primária plástico transparente atóxico, de 1kg. Contendo especificações, marca, informações do fabricante e nutricionais, composição do produto e data de validade. Embalagem secundária: fardo em plástico transparente.	Rei Davi	Kg	340	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.883,60	um mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
9	Amido de milho. Farinha de milho fina, usada para o preparo de mingau e cremes. Sabor tradicional. Embalagem primária: saco de papel branco, não reciclado, com 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e modo de preparo. As unidades deverão ser transportadas em caixas de papelão identificadas e com a data de validade do produto.	Maisena	Pct	570	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.989,30	um mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
10	Fécula de mandioca (goma), seca, sem sujidades nem contaminantes, embalagem primária em plástico transparente e atóxico, com tabela nutricional, data de validade e composição, contendo 01kg do produto.	Amafil	Kg	540	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.818,80	dois mil, oitocentos e dezoito reais e oitenta centavos
11	Colorífico. Produto composto de urucum, farinha de arroz ou de milho, óleo vegetal SEM ADIÇÃO DE SAL. Produto com aspecto de pó fino, cor avermelhada, odor e sabor próprios, livre de fungos, insetos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: polietileno atóxico transparente, contendo 100g do produto, apresentando data de validade, informação nutricional e composição. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo, contendo 1kg	Panelaço	Kg	240	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 4.728,00	quatro mil, setecentos e vinte e oito reais
12	Óleo de soja refinado, comestível, puro. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária: garrafa plásticas tipo PET atóxica, contendo 900ml do produto, com data de validade impressa. Rótulo com informações dados de identificação do produto e do fabricante, de acordo com a resolução 482/99 da ANVISA, acondicionado em frasco plástico.	Soya	Unid	458	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.048,72	quatro mil e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos

Comercial Gomes

Rua: José Rodrigues, 68, Centro, Ibicuitinga – CE

CNPJ: 12.230.991/0001-88 CGF: 06.051440-0

Telefone: (88) 9 9214 4923

Email: comercialgomes87@gmail.com

13	Sal. Cloreto de sódio cristalizado, extralido de fontes naturais, adicionado obrigatoriamente de iodo (na forma de iodato de potássio). Deve apresentar-se sob a forma de cristais brancos, com granulação uniforme, devendo ser inodoro, estar isento de sujidade, microrganismos patogênicos e outras impurezas. Seu teor de iodo deve estar de 15 a 45mg/kg de sal, de acordo com a legislação vigente (RDC nº 23, de 24/04/13 – ANVISA.). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1kg do produto. Embalagem secundária: saco plástico transparente de polietileno tipo fardo, com 30kg.	Veneza	Kg	415	R\$ 0,93	noventa e três centavos	R\$ 385,95	trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
14	margarina de 250g; com sal, composto de 80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor cheiro e sabor próprio	Puro Sabor	Unid	565	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.621,66	um mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos
15	Macarrão tipo argolinha, pacote de 500g, de sêmola de ovo, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias artificiais ,sujidades, parasitas	Brandini	Pct	900	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.328,00	cinco mil, trezentos e vinte e oito reais
16	Milho verde de 200gm,Embalagem contendo 24und em conserva simples grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com grãos de milho previamente debulhados, envasados e cozidos ,imersos em líquido de cobertura apropriada , submetidos a processo tecnológicos adequado ,antes e depois hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração	Quero	Cx	34	R\$ 85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.896,80	dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
17	Ervilha de 200gm, embalagem contendo 24und em conserva simples grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com ervilha previamente debulhados, envasados ,reidratada ou pré- cozidos ,imersos em líquido de cobertura apropriada , submetidos a processo tecnológicos adequado ,antes e depois hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração	Quero	Cx	31	R\$ 83,52	oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.589,12	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e doze centavos
18	Açúcar	Def	Kg	3.084	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10.732,32	dez mil, setecentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
19	Café	Puro	Pct	2.930	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.210,50	quatorze mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 2:							R\$ 82.268,98	
VALOR POR EXTENSO:		oitenta e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos						

LOTE 3 - FORMULAS, LEITE E DERIVADOS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	Farinha láctea. Produto indicado para preparo de mingaus, enriquecido com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, à base de farinha de trigo, leite integral em pó e açúcar. Embalagem plástica ou laminada não transparente, contendo informações nutricionais e do fabricante, marca do produto, data de validade e composição do produto, com 200g. Embalagem secundária, fardo de papel resistente ou caixa de papelão contendo identificação do produto, lote, modo de preparo e data de validade.	Nestle	Pct	870	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.445,20	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	Leite em pó integral, contendo vitaminas, minerais e teor de proteína mínimo de 26%. Embalagem laminada, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e lote. Embalagem secundária: pacote de 200g e trazer informações impressas como: marca, validade e lote. O produto deverá ter o registro no MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	Betania	Pct	2520	R\$ 4,65	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.252,00	onze mil, duzentos e cinquenta e dois reais
3	Aveia em flocos finos, de 1ª qualidade, feita com cereais integrais, rica em fibras e proteínas. Sem sódio na sua composição. Embalagem primária em pacotes de 200g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de validade.	Quaker	Pct	735	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.939,80	três mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
4	LEITE UHT embalagem contendo 1 litro	Betania	Lt	1010	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 6.090,30	seis mil e noventa reais e trinta centavos
5	Achocolatado em pó pct de 500mg, a base de cacau em pó	Itelac	Pct	620	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 3.242,60	três mil, duzentos e quarenta e dois reais e
6	ACHOCOLATADO LIQUIDO CX COM 27 UNID DE 200ML	Betania Kids	Cx	185	R\$ 45,41	quarenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 8.400,85	oito mil, quatrocentos reais e oitenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 3:							R\$ 36.370,85	
VALOR POR EXTENSO:			trinta e seis mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e cinco centavos					

LOTE 4 - BISCOITOS E MASSAS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
------	-------------------------	-------	------	--------------	-----------------------	--------------------	--------------------	----------------------

1	Biscoito doce, tipo Maria, fabricado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto com vitaminas e minerais. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g, embalagem com 20 pacotes do produto apresentando data de validade, informação nutricional, composição e outras informações, de acordo com a LEI N° 10.874, DE 16 DE MAIO DE 2003. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo informações sobre o produto..	Coelho	Fd	125	R\$ 82,43	oitenta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.303,75	dez mil, trezentos e três reais e setenta e cinco centavos
2	Biscoito salgado tipo água e sal, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto com vitaminas e minerais. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto, embalagem com 20 pacotes apresentando data de validade, informação nutricional, composição e outras informações, de acordo com a LEI N° 10.874, DE 16 DE MAIO DE 2003. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo informações sobre o produto.	Coelho	Fd	150	R\$ 76,78	setenta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 11.517,00	onze mil, quinhentos e dezessete reais
3	Bolinho fofó, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, gordura vegetal, leite integral e fermento. Embalagem em plástico transparente atóxico, contendo 10 unidades, pesando 30g cada, apresentando data de validade, informação nutricional e composição.	Bolo Lucas	Pct	495	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 2.440,35	dois mil, quatrocentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos
4	Pão massa fina, tipo bola, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, água, sal e fermento químico. Produto isento de mofo, odores estranhos substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Pacote com 10 unidades de 50g cada. Embalagem plástica resistente e atóxica, transparente, contendo especificações do produto, tabela nutricional e data de validade. Fabricação máxima de 01 (um) dia e validade de 05 (cinco) dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais, como murchar e presença de fungos. Esta deve apresentar informações em destaque sobre a presença de glúten, leite e derivados.	Panificadora Ibicuitinga	Pct	1.280	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
5	BISCOITO TIPO WAFER CX CONTENDO 30UNID	Predileto	Cx	185	R\$ 71,75	setenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.838,76	onze mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos

6	BISCOITO RECHEADO, sem gordura trans, sabores variados, caba c/ 30 pacotes de 140 gramas,	Predileto	Cx	145	R\$ 47,01	quarenta e sete reais e um centavo	R\$ 8.816,46	seis mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos
7	BOLINHO FOFO CX COM 12 UND	Bolo Lucas	Cx	450	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.272,50	dois mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 4:							R\$ 50.116,80	
VALOR POR EXTENSO:			cinquenta mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos					

LOTE 5 - OVOS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	Ovo de galinha novo, íntegro, de tamanho médio, com peso aproximado de 80g, com casca de cor marrom clara, embalados em lâminas de papelão na parte inferior e plástico transparente envolvendo o todo. Cada lâmina deverá ter 30unid do produto. Deve acompanhar: rotulagem (de acordo com a RDC Nº 35, DE 17 DE JUNHO DE 2009), tabela nutricional, data de validade, a marca do produto, identificação da empresa e outras informações do produto.	Carvil	Band	530	R\$ 13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.336,20	sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 5:							R\$ 7.336,20	
VALOR POR EXTENSO:			sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos					

LOTE 6 - POLPAS E SUCOS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	Polpa de fruta, congelada, sabor acerola, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA.	Copf	Pct	650	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.620,50	três mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos
2	Polpa de fruta, congelada, sabor goiaba, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA.	Copf	Pct	660	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 4.411,80	quatro mil, quatrocentos e onze reais e oitenta centavos

3	Polpa de fruta, congelada, sabor manga, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA.	Copl	Pot	1.120	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
4	Suco de fruta integral, não fermentado e não alcoólico, pasteurizado, concentrado, sabor caju, envasado, em garrafa transparente de vidro contendo 500ml do produto, com rendimento de 5 litros. Deve possuir rótulo com especificação nutricional, data de validade e composição. Embalagem secundária de plástico transparente ou capa de papelão. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA.	Indala	Lt	350	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.585,60	um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	SUCO PRONTO DE 200ML CX COM 27 UNO	Indala	Cx	155	R\$ 44,43	quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.886,66	seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 6:							R\$ 23.784,45	
VALOR POR EXTENSO:		vinte e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos						

LOTE 7 - VERDURAS E FRUTAS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	Batata doce amarela, branca ou roxa, de primeira qualidade, íntegra, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	Ceasa	Kg	590	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.867,40	dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
2	Batata inglesa íntegra, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	Ceasa	Kg	610	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.629,50	cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
3	Cebola branca, tipo péra, tamanho médio, limpa, sem fungos, sem ruptura, sem matéria terrosa em período adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	Ceasa	Kg	655	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.255,35	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
4	Cebolinha verde, fresca, íntegra, com bulbo, de tamanho médio a grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria terrosa.	Ceasa	Kg	780	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.527,00	sete mil, quinhentos e vinte e sete reais
5	Cenoura, legume novo, firme, íntegro, sem fissura, tamanho médio a grande, sem brocas, sem tolas nem talos, em período adequado para o consumo humano.	Ceasa	Kg	670	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.752,00	três mil, setecentos e cinquenta e dois reais

6	Coentro verde, fresco, com raiz, de tamanho médio a grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria terrosa.	Ceasa	Unid	850	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1.266,60	um mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta
7	Pimentão verde, a granel, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegro, fresco, sem insetos, sem pragas, limpo e adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	Ceasa	UNid	805	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 1.859,66	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
8	Tomate tipo comum, de primeira qualidade, em período intermediário de maturação ou maduro, tamanho médio a grande, íntegro, tenro, firme e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	Ceasa	Kg	170	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.213,80	um mil, duzentos e treze reais e oitenta centavos
9	Abacaxi, tamanho médio a grande, maduro ou em período intermediário de maturação, limpo, em condições adequadas para o consumo humano, transportado em monobloco plástico frestado.	Ceasa	Kg	780	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 2.371,20	dois mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
10	Acerola, nova, madura, graúda, íntegra, em boas condições de consumo, sem presença de pragas e fungos. Acondicionadas em saco de polietileno transparente, cada pacote etiquetado com peso aproximado de 1000g.	Ceasa	Kg	510	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.942,70	dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
11	Banana prata, tamanho grande, em pencas, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo, limpa e adequada para o consumo humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.	Ceasa	Kg	1.180	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 7.127,20	sete mil, cento e vinte e sete reais e vinte centavos
12	Goiaba vermelha, nova, íntegra, tamanho grande, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação ideais para o consumo humano e sem a presença de larvas e insetos. Entrega em embalagem primária de saco plástico transparente resistente, com volume de 5kg, organizadas em monoblocos plásticos frestados.	Ceasa	Kg	700	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
13	Laranja pera, de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de amadurecimento, tamanho grande, casca fina, sem fungos, com boa apresentação, em condições ideais para consumo humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.	Ceasa	Kg	880	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.975,80	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos

14	Mamão formosa, com casca lisa em período intermediário de amadurecimento ou maduro, tamanho médio a grande, íntegro, sem fungos, manchas e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportado em monobloco plástico frestado.	Ceasa	Kg	290	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
15	Manga Coté ou Jasmim, de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de maturação, sem fungos nem larvas. Em condições adequadas de consumo humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.	Ceasa	Kg	595	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.796,50	dois mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
16	Uva em período intermediário ou maduro, tamanho médio a grande, sem fungos e com boa apresentação	Ceasa	Kg	145	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 1.180,30	um mil, cento e oitenta reais e trinta centavos
17	UVA PASSAS.	Ceasa	Kg	35	R\$ 17,15	dezesete reais e quinze centavos	R\$ 600,25	seiscentos reais e vinte e cinco centavos
18	ALHO IN NATURA, tamanho médio a grande, íntegro, sem fungos.	Ceasa	Kg	185	R\$ 26,47	vinte e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.896,95	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 7:							R\$ 56.419,30	
VALOR POR EXTENSO:			cinquenta e seis mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta centavos					

LOTE 8 - DIVERSOS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	RAPADURA COM COM 12 UND	Serra Grande	Fd	85	R\$ 56,53	cinquenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.806,05	quatro mil, oitocentos e cinco reais e cinco centavos
2	CHA (erva cidreira, capim santo,) caixa c/ 15 sachê contendo identificação do produto,	Leao	Cx	799	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.883,14	três mil, oitocentos e oitenta e três reais e quatorze centavos
3	CANELA em casca, pacote com 10gr, embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	Floral	Pct	140	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 247,80	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
4	MAIONESE EM SACHE DE 250G	Quero	Unid	180	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 687,60	seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
5	KETCHUP EM SACHE DE 250G	Quero	Unid	180	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 986,40	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
6	CREME DE LEITE CX COM 24 UND	Triangulo	Cx	73	R\$ 66,54	sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.857,42	quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos
7	CREME DE CEBOLA COM 60 G	Maggi	Unid	75	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 348,75	trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos

Comercial Gomes

Rua: José Rodrigues, 68, Centro, Ibicuitinga – CE

CNPJ: 12.230.991/0001-88 CGF: 06.051440-0

Telefone: (88) 9 9214 4923

Email: comercialgomes87@gmail.com

8	SHOYU 1LT	Regina	Lt	30	R\$ 12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$ 387,30	trezentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
9	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL EM SACHE COM 340G	Predileta	Cx	70	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 298,90	duzentos e noventa e oito reais e noventa centavos
10	CHOCOLATE GRANULADO EM PCT	Chouocandy	Pct	55	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 620,40	seiscentos e vinte reais e quarenta centavos
11	BARRA DE CHOCOLATE 1KG	Harald	Kg	100	R\$ 28,06	vinte e oito reais e seis centavos	R\$ 2.806,00	dois mil, oitocentos e seis reais
12	MILHO PARA PIPOCA EM PCT COM 250G	Kicaldo	Pct	310	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 936,20	novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos
13	BONBON MOLE SABORES VARIADOS	Santa Rita	Kg	70	R\$ 10,85	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 759,50	setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
14	NUCITA	Nucita	Cx	70	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 575,40	quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
15	PIRULITO	Pop	Pct	70	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 576,10	quinhentos e setenta e seis reais e dez centavos
16	CHILITO	Kero mais	Pct	330	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.187,70	quatro mil, cento e oitenta e sete reais e setenta centavos
17	PIPOCA PACOTE COM 10 UND	Kero mais	Pct	320	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.232,00	um mil, duzentos e trinta e dois reais
18	Jujube, cores e sabores variados em embalagens de 500gm	Gomeis	Pct	50	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
19	Caído de frango unidade de 114g composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta-do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e Inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, o registro do Ministério da Saúde.	Maggi	Unid	500	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.265,00	um mil, duzentos e sessenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 8:							R\$ 29.997,66	
VALOR POR EXTENSO:			vinte e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos					

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Comercial Gomes

Rua: José Rodrigues, 68, Centro, Ibicuitinga – CE

CNPJ: 12.230.991/0001-88 CGF: 06.051440-0

Telefone: (88) 9 9214 4923

Email: comercialgomes87@gmail.com



Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo constante do anexo deste edital.

Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos anexos deste edital (art.3252º, da Lei n.º 8.666/93)

IBICUITINGA-CE, 09 DE MARÇO DE 2021.

Jonny Gomes Rodrigues
JONNY GOMES RODRIGUES - CPF: 027.084.783-02

REPRESENTANTE LEGAL

RAIMUNDA CUNHA GOMES CPF: 170.987.853-34

RAIMUNDA CUNHA GOMES -ME

COMERCIAL GOMES

CNPJ: 12.230.991/0001-88

CNPJ 12.230.991/0001-88
RAIMUNDA CUNHA GOMES-ME
Rua José Rodrigues, 68 - Centro
CEP 62.955-000 - Ibicuitinga-CE

Comercial Gomes

Rua: José Rodrigues, 68, Centro, Ibicuitinga - CE

CNPJ: 12.230.991/0001-88 CGF: 06.051440-0

Telefone: (88) 9 9214 4923

Email: comercialgomes87@gmail.com



CNPJ: 12.230.991/0001-88

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

A empresa RAIMUNDA CUNHA GOMES – ME, inscrita no CNPJ nº 12.230.991/0001-88, e Inscrição Estadual nº 060514400, sediada na Rua Jose Rodrigues, nº 68, Centro – Ibicuitinga – Ceara, a proprietária Raimunda Cunha Gomes, portadora da Carteira de Identidade nº 1373097-87 e CPF: 170.987.853-34, por intermédio de seu representante legal o Sr Jonny Gomes Rodrigues, portador da Carteira de Identidade nº 2002021064987 SSP/CE e CPF nº 027.084.703-02, **DECLARA:**

- a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Ibicuitinga, Estado do Ceara, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- b) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Ibicuitinga, Estado do Ceara, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- c) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Ibicuitinga – CE, 09 de Março de 2021


Jonny Gomes Rodrigues – CPF: 027.084.703-02
Representante Legal
Raimunda Cunha Gomes – CPF: 170.987.853-34
Proprietária
Raimunda Cunha Gomes – ME
CNPJ: 12.230.991/0001-88

CNPJ 12.230.991/0001-88
RAIMUNDA CUNHA GOMES-ME
Rua José Rodrigues, 68 - Centro
CEP 62.955-000 - Ibicuitinga-CE